
 

 

1 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

   

EDITAL Nº 011/CME-PMRR/2019, 23 DE DEZEMBRO DE 2019.  

 
 

Retifica o resultado final oficial da lista do 6º Ano/Comunidade 

do Processo Seletivo 2020 do Colégio Militar Estadual “Cel 

PM Derly Luiz Vieira Borges”.  

 

 

A Diretora do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições 

legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei 

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de 

janeiro de 2012 e Portaria nº 343/2019 - GCG, de 27 de agosto de 2019, RESOLVE:  

 
Art. 1º Retificar a ordem da classificação de alguns candidatos da lista do 6º Ano da 

comunidade, de acordo com as notas e datas de nascimento conforme Edital nº 012 de 18 de dezembro 

de 2019, conforme anexo.   

 

Art. 2º Convocar os APROVADOS para realizar a matricula no período de 13 a 15 

de janeiro de 2019 no horário das 8h às 12h e das 14h às 17h, na Secretaria do CME-PMRR, 

munido de todos os documentos constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2019 DE 

02 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

 

Art. 3º Publique-se.  
 

 

 

Boa Vista-RR, 23 de dezembro de 2019 

 

 

 

 

 

 

VALDEANE ALVES DE OLIVEIRA – TEN CEL QOC PM 

Diretora do  CME-PMRR 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  ENSINO FUNDAMENTAL II – 6º ANO - COMUNIDADE 

ORD. INSC NOME 
DATA 

NASCIMENTO 
MAT PORT TOTAL SITUAÇÃO 

1º 0627 LUCIANO SOUSA COSTA 08/05/2008 50 50 100 APROVADO 

2º 0497 GABRIELA ALMEIDA FEITOSA 25/08/2008 50 50 100 APROVADO 

3º 0241 GABRIELA ARAUJO COSTA 07/10/2008 50 50 100 APROVADO 

4º 0537 LAIS ALMEIDA BARBOSA 28/01/2009 50 50 100 APROVADO 

5º 0657 JOÃO ANTÔNIO NOBLES 09/08/2008 50 47,5 97,5 APROVADO 

6º 0548 JÚLIA LOUISE SOUSA SILVA 15/10/2008 50 47,5 97,5 APROVADO 

7º 0379 RAYLAN HENRIQUE FREITAS DOS SANTOS 13/12/2008 50 47,5 97,5 APROVADO 

8º 0576 JULIA CAVALCANTE SILVEIRA 05/05/2009 50 47,5 97,5 APROVADO 

9º 0387 ANGELLO GUILHERME BRAGA MOTA 26/05/2009 50 47,5 97,5 APROVADO 

10º 0225 MATHEUS SALES E SOUSA 01/06/2008 47,5 47,5 95 APROVADO 

11º 0443 GIOVANA RODRIGUES SILVA 25/06/2008 47,5 47,5 95 APROVADO 

12º 0201 EDUARDA EMANUELLY BENTO MAIA 03/09/2008 47,5 47,5 95 APROVADO 

13º 0596 ALÍCIA MESQUITA TORREIAS DE CARVALHO 10/11/2008 47,5 47,5 95 APROVADO 

14º 0303 EMILLY BEATRIS ALVES ANASTÁCIO 26/01/2009 47,5 47,5 95 APROVADO 

15º 0272 ANA CAROLINA GRANGEIRO GOMES KOVALSKI 25/03/2009 47,5 47,5 95 APROVADO 

16º 0265 ÁSAFE DA SILVA FERREIRA 30/03/2009 47,5 47,5 95 APROVADO 

17º 0857 KAINAN FREITAS VIZZONI 03/07/2008 50 45 95 APROVADO 

18º 0951 ELOARA DOS SANTOS SOUSA 14/12/2008 50 45 95 APROVADO 

19º 0186 LAURA MAURMANN 05/02/2009 50 45 95 APROVADO 

20º 0416 LUCAS MIKHAEL GUSMAO EVANGELISTA 07/03/2009 50 45 95 APROVADO 

21º 0218 ALICE GALVAO ROLIM 27/11/2009 50 45 95 APROVADO 

22º 0026 ISABELA CRISTINA SIMÕES MUSSATO 02/01/2009 45 47,5 92,5 APROVADO 

23º 0475 ERICK CALIEL MEDEIROS COMOTI VITA 15/03/2009 45 47,5 92,5 APROVADO 

24º 1053 MARIA BEATRIZ GUEDES DE SOUSA 04/08/2009 45 47,5 92,5 APROVADO 

25º 0481 JEPHERSON RAFAEL LIMA FARIAS 14/04/2008 47,5 45 92,5 APROVADO 

26º 1061 BEATRIZ MOREIRA PRADO 08/05/2008 47,5 45 92,5 APROVADO 

27º 0334 ISAQUE SAMUEL MENDONÇA DE SOUZA 23/10/2008 47,5 45 92,5 APROVADO 

28º 0312 JULIA BEATRIZ OLIVEIRA SOUZA 19/12/2008 47,5 45 92,5 APROVADO 

29º 0171 CAROLINA GIL SANTOS KLIPPEL 27/01/2009 47,5 45 92,5 APROVADO 

30º 0302 ANNA BIATRYZ ARAUJO COUTINHO  26/03/2009 47,5 45 92,5 APROVADO 

31º 0839 ANA LUIZA COLLYER CUNHA 17/07/2009 47,5 45 92,5 APROVADO 

32º 0147 ANA FLAVIA DE SOUSA SCHREINER 29/05/2008 50 42,5 92,5 APROVADO 

33º 0550 MARIA JÚLIA CARNEIRO BEZERRA 07/12/2008 50 42,5 92,5 APROVADO 

34º 0006 MARIA EDUARDA SANTOS MACÊDO 27/12/2008 50 42,5 92,5 APROVADO 

35º 0786 BRUNA RAFAELLA MUNDIM MONTEIRO 02/11/2009 50 42,5 92,5 APROVADO 

36º 0415 TADEUS LIMA DOS SANTOS 28/04/2008 45 45 90 APROVADO 

37º 0067 CINDY ALBUQUERQUE MEIRELES 03/10/2008 45 45 90 APROVADO 

38º 0393 LEONEL AGUIAR RAMOS SILVA 23/10/2008 45 45 90 APROVADO 

39º 0855 ESTEVÃO MUNIZ BAÚ 20/04/2009 45 45 90 APROVADO 

40º 1062 MARIA LUIZA DE OLIVEIRA ALVES 18/06/2009 45 45 90 APROVADO 

41º 0384 LAYLA AMINE SALOMÃO REIS 08/05/2008 47,5 42,5 90 APROVADO 



 

 

3 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  42º 0829 PEDRO EMANUEL OSORIO E SILVA ROTONDO 26/05/2008 47,5 42,5 90 APROVADO 

43º 0409 ENZO ALMEIDA PASQUALOTTO 30/09/2008 47,5 42,5 90 APROVADO 

44º 0427 LAUAN DE ALMEIDA COSTA 25/11/2008 47,5 42,5 90 APROVADO 

45º 0438 LUHANN JEFFERSON DOS SANTOS MESSA 01/01/2009 47,5 42,5 90 APROVADO 

46º 0519 ROGER BENICIO FONSECA DOS SANTOS 09/01/2009 47,5 42,5 90 APROVADO 

47º 0191 LÍVIA RODRIGUES ABRANTES E SILVA 23/01/2009 47,5 42,5 90 APROVADO 

48º 0953 MARIA IZABEL CARVALHO PONTES 26/03/2009 47,5 42,5 90 APROVADO 

49º 0567 ANA MARIA ALMEIDA ZOLDAN  02/06/2009 47,5 42,5 90 APROVADO 

50º 0318 ANE GABRIELE DE OLIVEIRA FALCAO 04/06/2009 47,5 42,5 90 APROVADO 

51º 0129 MARIA LUIZA ARRUDA COÊLHO 19/06/2008 50 40 90 APROVADO 

52º 0396 WESLEY LIMA BATALHA 23/09/2008 50 40 90 APROVADO 

53º 0209 JOSÉ CARLOS BRASIL CÉSAR 06/10/2008 50 40 90 APROVADO 

54º 0326 ROSA GABRIELLY OLIVEIRA SLVA 18/07/2008 40 47,5 87,5 APROVADO 

55º 1275 MARIA CLARA WANDERLEY PERES 27/09/2008 42,5 45 87,5 APROVADO 

56º 0595 DANIEL MEDEIROS DE SOUZA 10/12/2008 42,5 45 87,5 APROVADO 

57º 0738 LUIZ GUILHERME OLIVEIRA SILVA 28/07/2008 45 42,5 87,5 APROVADO 

58º 0383 ANA JULIA DA SILVA ROSAS 04/09/2008 45 42,5 87,5 APROVADO 

59º 0315 YASMIM ALVES DA SILVA 02/10/2008 45 42,5 87,5 APROVADO 

60º 0057 ELOIZA OLIVEIRA QUINTÃO 06/11/2008 45 42,5 87,5 APROVADO 

61º 0591 ELOHA SHERLOCK PEIXOTO 16/12/2008 45 42,5 87,5 CLASSIFICADO 

62º 0904 EDUARDO PIETRO FARIAS DA SILVA 30/07/2008 47,5 40 87,5 CLASSIFICADO 

63º 1217 ALICE SOARES BARROZO 04/09/2008 47,5 40 87,5 CLASSIFICADO 

64º 0719 GUILHERME WILLIAMS ALVES DE LIMA 25/09/2008 47,5 40 87,5 CLASSIFICADO 

65º 0219 RENNAYARA MAIA RODRIGUES 27/09/2008 47,5 40 87,5 CLASSIFICADO 

66º 1166 RAFAH ASAFE SALES LIMA 12/03/2009 47,5 40 87,5 CLASSIFICADO 

67º 0532 PAULO ANDRÉ CARNEIRO PANTOJA 14/03/2009 47,5 40 87,5 CLASSIFICADO 

68º 0319 KAIO EVANGELISTA MARCOS DA SILVA 20/03/2009 47,5 40 87,5 CLASSIFICADO 

69º 0292 MARIANY SÓFIA BARBOSA PEREIRA 09/10/2009 47,5 40 87,5 CLASSIFICADO 

70º 0294 LUCAS EVANGELISTA MACEDO 14/03/2009 50 37,5 87,5 CLASSIFICADO 

71º 0031 LORENA LETICIA BARRETO XAVIER DE PAULA 16/08/2008 37,5 47,5 85 CLASSIFICADO 

72º 0425 THAUANY ARAÚJO DA SILVA 28/07/2008 40 45 85 CLASSIFICADO 

73º 0544 BEATRIZ AZEVEDO BARRETO 12/02/2009 40 45 85 CLASSIFICADO 

74º 0507 RUAMA GURGEL DOS REIS 11/06/2008 42,5 42,5 85 CLASSIFICADO 

75º 0683 JULIO DE ANDRADE LIMA NETO 27/07/2008 42,5 42,5 85 CLASSIFICADO 

76º 0922 MARIAH CLARA ARTIMANDES MORAIS 03/06/2008 45 40 85 CLASSIFICADO 

77º 0608 CARLOS TACISO LIMA RODRIGUES 18/11/2008 45 40 85 CLASSIFICADO 

78º 0929 MELISSA PAIVA DANTAS 27/12/2008 45 40 85 CLASSIFICADO 

79º 0446 MARIA EDUARDA FERREIRA MAGALHÃES 01/01/2009 45 40 85 CLASSIFICADO 

80º 0380 ARTHUR COSTA RAMOS 22/07/2009 45 40 85 CLASSIFICADO 

81º 0521 ALVARO ALBUQUERQUE ROCHA 17/09/2008 47,5 37,5 85 CLASSIFICADO 

82º 0533 JULIANA SILVA SAMPAIO 17/09/2008 47,5 37,5 85 CLASSIFICADO 

83º 0614 GABRIELLE PARACAT DE ARAUJO 19/03/2009 47,5 37,5 85 CLASSIFICADO 

84º 1175 JANIO NAKAMINES DE LIMA JUNIOR 19/03/2009 47,5 37,5 85 CLASSIFICADO 

85º 0797 EDUARDA LORANY SOUZA FREITAS 21/01/2010 47,5 37,5 85 CLASSIFICADO 



 

 

4 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  86º 0553 CLARA CAROLINA FERNANDES DE OLIVEIRA 
SOUSA 

16/05/2009 50 35 85 
CLASSIFICADO 

87º 0527 MANUELA HORTA RAMOS DE CASTRO 18/07/2008 40 42,5 82,5 CLASSIFICADO 

88º 0483 JULIA CARVALHO DE MENEZES 17/10/2008 40 42,5 82,5 CLASSIFICADO 

89º 0090 ARTUR JACOME ALVES 10/03/2009 40 42,5 82,5 CLASSIFICADO 

90º 0473 MARIA EDUARDA DA NÓBREGA MENDONÇA 17/05/2008 42,5 40 82,5 CLASSIFICADO 

91º 0852 EWILIN VITORIA DE OLIVEIRA LOIOLA  27/03/2009 42,5 40 82,5 CLASSIFICADO 

92º 0284 KENDRA ISABELA GUERREIRO SARMENTO 12/05/2009 42,5 40 82,5 CLASSIFICADO 

93º 0228 ENZO MELVILLE PEIXOTO CHAVES 27/10/2009 42,5 40 82,5 CLASSIFICADO 

94º 0706 MARIA EDUARDA OLIVEIRA DE SOUZA 16/06/2008 45 37,5 82,5 CLASSIFICADO 

95º 1020 ANA CAROLINA DE SOUZA MANGABEIRA 
RODRIGUES 

09/07/2008 45 37,5 82,5 
CLASSIFICADO 

96º 0180 THALYSON HENRIQUE MOTA GARCIA 18/09/2008 45 37,5 82,5 CLASSIFICADO 

97º 0973 CLARICE MICHELLE SANTANA FERRAZ 07/12/2008 45 37,5 82,5 CLASSIFICADO 

98º 0584 PIETRO VINNYCIUS SILVA CHAVES 22/02/2009 45 37,5 82,5 CLASSIFICADO 

99º 0150 DANIELE DE ALMEIDA MAFRA 26/02/2009 45 37,5 82,5 CLASSIFICADO 

100º 1066 GABRIEL DE ALMEIDA TAVARES 27/02/2009 45 37,5 82,5 CLASSIFICADO 

101º 0434 LUISE NATALIE CARNEIRO CORREA 09/09/2009 45 37,5 82,5 CLASSIFICADO 

102º 0600 LAÍS BATISTA COELHO 23/12/2008 47,5 35 82,5 CLASSIFICADO 

103º 0299 ISABELLA RODRIGUES MOTA 15/03/2009 47,5 35 82,5 CLASSIFICADO 

104º 0254 RAFAELA ARAUJO BRESSA 18/08/2008 37,5 42,5 80 CLASSIFICADO 

105º 1162 INGRYD KAREN FILGUEIRA CANTANHEDE 21/11/2008 40 40 80 CLASSIFICADO 

106º 1242 ARTHUR BARROS DE SOUSA SANTOS 09/03/2008 42,5 37,5 80 CLASSIFICADO 

107º 0890 DARIANA LORANA MASULLO ROSA 18/04/2008 42,5 37,5 80 CLASSIFICADO 

108º 0967 MARINA NEVES DE AZEVEDO 17/11/2008 42,5 37,5 80 CLASSIFICADO 

109º 1169 MATHEUS DE ARRUDA REISDORFER 04/02/2009 42,5 37,5 80 CLASSIFICADO 

110º 1018 EMANUELLE PASSOS DE OLIVEIRA 01/11/2009 42,5 37,5 80 CLASSIFICADO 

111º 0984 GAEL RIBEIRO COSTA ESTEVES 01/12/2009 42,5 37,5 80 CLASSIFICADO 

112º 1012 GABRIELA GIACOBBO LESSA 14/10/2010 42,5 37,5 80 CLASSIFICADO 

113º 0862 LETÍCIA TRINDADE BURLAMAQUI BENDAHAN 28/01/2008 45 35 80 CLASSIFICADO 

114º 0581 MIGUEL DE SOUSA JESUS 16/05/2008 45 35 80 CLASSIFICADO 

115º 0937 JOAO PEDRO LIMA MARTINS 19/07/2008 45 35 80 CLASSIFICADO 

116º 0772 BEATRIZ DA SILVA LIMA 15/02/2009 45 35 80 CLASSIFICADO 

117º 0715 JONATAS ALBUQUERQUE E SILVA 07/10/2009 45 35 80 CLASSIFICADO 

118º 0891 GABRIEL MATHEUS DE AZEVEDO CAMILLO 11/12/2009 45 35 80 CLASSIFICADO 

119º 1055 FELIPE GABRIEL OLIVEIRA WANDERLEY 24/08/2009 47,5 32,5 80 CLASSIFICADO 

120º 0335 VINICIUS SARAIVA COELHO MOURAO 21/05/2008 35 42,5 77,5 CLASSIFICADO 

121º 1112 MANUELLA PRUDENTE DE ALMEIDA 24/06/2008 35 42,5 77,5 CLASSIFICADO 

122º 1080 ADASSA KATHARINY CHAGAS DE 
ALBUQUERQUE 

26/09/2008 35 42,5 77,5 
CLASSIFICADO 

123º 0796 MARIA DARA ARAUJO BARROS 17/12/2008 35 42,5 77,5 CLASSIFICADO 

124º 1035 VINÍCIUS SOUZA SCHRAMM 06/12/2008 37,5 40 77,5 CLASSIFICADO 

125º 0112 ANA LÍVIA  DE LIMA RODRIGUES  11/12/2008 37,5 40 77,5 CLASSIFICADO 

126º 0450 MARCO ANTONIO MARTINS SOUSA 01/10/2009 37,5 40 77,5 CLASSIFICADO 

127º 0017 ANA LUIZA DE SOUZA FERNANDES 05/11/2009 37,5 40 77,5 CLASSIFICADO 

128º 0208 ARTHUR GUILHERME GIMAQUE MEIER 29/05/2008 40 37,5 77,5 CLASSIFICADO 



 

 

5 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  DORNEBEG 

129º 0307 SEAN JOHN CRHYSTYAN MATIAS COUTINHO 
VIANA 

08/07/2008 40 37,5 77,5 
CLASSIFICADO 

130º 0604 ARTHUR SOULER GONZAGA DEODATO 11/10/2008 40 37,5 77,5 CLASSIFICADO 

131º 1204 SAMUEL SALES COSTA 05/12/2008 40 37,5 77,5 CLASSIFICADO 

132º 0637 FÁBIO CIRNE PIASSOLLI FERREIRA 18/03/2009 40 37,5 77,5 CLASSIFICADO 

133º 0210 LARA CAROLINA GOMES RODRIGUES 19/03/2009 40 37,5 77,5 CLASSIFICADO 

134º 0983 CAMILA GOMES RODRIGUES 26/03/2009 40 37,5 77,5 CLASSIFICADO 

135º 1159 THEO VAZ DE ANDRADE 03/12/2009 40 37,5 77,5 CLASSIFICADO 

136º 0021 TALITA DE OLIVEIRA PAIVA 15/08/2008 42,5 35 77,5 CLASSIFICADO 

137º 0588 RAFAELA DE SABOYA GRANGEIRO 16/08/2008 42,5 35 77,5 CLASSIFICADO 

138º 0769 MARCUS VINÍCIUS SILVA LIMA 22/01/2009 42,5 35 77,5 CLASSIFICADO 

139º 0571 MARIA VITÓRIA LOPES BEZERRA 17/03/2009 42,5 35 77,5 CLASSIFICADO 

140º 0997 MIGUEL ISAAC ARAÚJO REIS 13/05/2009 42,5 35 77,5 CLASSIFICADO 

141º 0089 KAIO VINICIUS NUNES RODRIGUES 18/07/2009 42,5 35 77,5 CLASSIFICADO 

142º 0847 DAVI ALUYZIO DE MORAES BRASIL  17/10/2008 45 32,5 77,5 CLASSIFICADO 

143º 0119 ALECKSANDRA FRANCIMAYRA CARDOSO SILVA 17/11/2008 45 32,5 77,5 CLASSIFICADO 

144º 0015 FRANCINE JANIELY SILVA DE PAULA 06/10/2009 30 45 75 CLASSIFICADO 

145º 1210 ANNA BEATRIZ SOUZA AZEVEDO 24/07/2008 32,5 42,5 75 CLASSIFICADO 

146º 0291 ANABELLA CAROLINE PINTO NASCIMENTO 28/01/2009 32,5 42,5 75 CLASSIFICADO 

147º 0712 PEDRO MANUEL DOS SANTOS VASCONCELOS 27/05/2008 35 40 75 CLASSIFICADO 

148º 0602 ANA JULIA ARRUDA LINS 15/07/2008 35 40 75 CLASSIFICADO 

149º 0352 THYLOR KAYKY DE OLIVEIRA 20/10/2008 35 40 75 CLASSIFICADO 

150º 0143 MARIA LUIZA DEMÉTRIO COSTA 12/12/2008 35 40 75 CLASSIFICADO 

151º 0273 GEOVANA GABRIELA MAGALHÃES LEITE 25/01/2009 37,5 37,5 75 CLASSIFICADO 

152º 0098 REBECA DE PAULA MACIEL 02/05/2009 37,5 37,5 75 CLASSIFICADO 

153º 0613 MARIA FERNADA FERREIRA DE DEUS  03/05/2009 37,5 37,5 75 CLASSIFICADO 

154º 0586 GABRIEL GURGEL MELLO 22/06/2009 37,5 37,5 75 CLASSIFICADO 

155º 0535 VILMA LETÍCIA CORRÊA COELHO 07/09/2009 37,5 37,5 75 CLASSIFICADO 

156º 0900 DEBORA AGATHA DE MORAES CORDOVIL 16/04/2008 40 35 75 CLASSIFICADO 

157º 1274 MARIA EDUARDA ALVES ROSAS 06/06/2008 40 35 75 CLASSIFICADO 

158º 0764 SDAOURLEOS FILHO COELHO AUGUSTO LEITE 27/07/2008 40 35 75 CLASSIFICADO 

159º 0665 LUCAS ARRUDA SOARES 20/11/2008 40 35 75 CLASSIFICADO 

160º 0175 SHEILOH CRISTAL AVILA ORTIZ 06/12/2008 40 35 75 CLASSIFICADO 

161º 0142 ETHAN DIEGO MORALES GUAIMARE 13/01/2009 40 35 75 CLASSIFICADO 

162º 0898 LUANY GOMES DO NASCIMENTO 24/01/2009 40 35 75 CLASSIFICADO 

163º 0111 ANTHONY NORONHA LIMA 17/03/2009 40 35 75 CLASSIFICADO 

164º 0062 CARLOS EDUARDO CARBONELL BEZERRA 23/04/2009 40 35 75 CLASSIFICADO 

165º 1125 RICKY DE SOUZA CIDADE FELIX 11/09/2008 42,5 32,5 75 CLASSIFICADO 

166º 0173 LAURA DA SILVA ALMEIDA  23/09/2008 42,5 32,5 75 CLASSIFICADO 

167º 0643 DANIELA NUNES MOURÃO COELHO 03/12/2009 42,5 32,5 75 CLASSIFICADO 

168º 0754 EVERSON GUSTAVO BARROS VERAS 27/12/2008 47,5 27,5 75 CLASSIFICADO 

169º 0793 ANNA LUISA SOARES OLIVEIRA 25/11/2008 32,5 40 72,5 CLASSIFICADO 

170º 0365 HADJA ESQUERDO OLIVEIRA 28/01/2009 32,5 40 72,5 CLASSIFICADO 

171º 0587 CLARISSE DIANA WALDOW BAPTISTA 28/05/2009 32,5 40 72,5 CLASSIFICADO 



 

 

6 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  172º 0846 ADELSON MAGALHÃES DOS SANTOS NETO 07/02/2008 35 37,5 72,5 CLASSIFICADO 

173º 0375 LYENNE MAYARA BRAGA GOMES 18/04/2008 35 37,5 72,5 CLASSIFICADO 

174º 0959 ISABELLE OLIVEIRA FONSECA 12/07/2008 35 37,5 72,5 CLASSIFICADO 

175º 1174 MURILO AGUIAR LAMEIRA 25/07/2008 35 37,5 72,5 CLASSIFICADO 

176º 1152 NINA JULIANE SIMÕES FRANÇA DE OLIVEIRA 24/08/2008 35 37,5 72,5 CLASSIFICADO 

177º 0934 MURILO OTAVIO CRUZ DA SILVA 23/03/2009 35 37,5 72,5 CLASSIFICADO 

178º 0871 BRENDA IBIAPINO LIMA 05/05/2009 35 37,5 72,5 CLASSIFICADO 

179º 0333 ALVARO NAKAYAMA MARKUS 10/11/2008 37,5 35 72,5 CLASSIFICADO 

180º 1250 SOFIA GABRIELLE LOPES DE ALMEIDA 10/12/2008 37,5 35 72,5 CLASSIFICADO 

181º 0790 PEDRO HERINQUE PAULINO MOREIRA 24/01/2009 37,5 35 72,5 CLASSIFICADO 

182º 0088 MARIA CLARA FERREIRA CAMPOS 04/08/2009 37,5 35 72,5 CLASSIFICADO 

183º 0207 JOÃO VITOR CASTRO MOTA 17/09/2009 37,5 35 72,5 CLASSIFICADO 

184º 0610 VICTOR GABRIEL RODRIGUES ALMEIDA 25/07/2008 40 32,5 72,5 CLASSIFICADO 

185º 0105 GABRIEL DA SILVA BARROSO 30/09/2008 40 32,5 72,5 CLASSIFICADO 

186º 0298 RENYSSON KAUÃ BEZERRA DA SILVA SANTOS 05/10/2008 40 32,5 72,5 CLASSIFICADO 

187º 0430 GABRIEL PERES VILHENA 30/11/2008 40 32,5 72,5 CLASSIFICADO 

188º 0045 MANOELA DE SOUZA BARBOSA 29/07/2009 40 32,5 72,5 CLASSIFICADO 

189º 0946 DAVI ROCHA MAGALHÃES  03/11/2009 42,5 30 72,5 CLASSIFICADO 

190º 1030 ANNA LUISA CHEUSA TEIXEIRA 11/09/2008 45 27,5 72,5 CLASSIFICADO 

191º 0189 DIOGO FREITAS DE MEDEIROS 19/05/2008 30 40 70 CLASSIFICADO 

192º 0782 JOAO VITOR MONTEIRO RASKOPF 05/07/2009 30 40 70 CLASSIFICADO 

193º 0629 PAULO JOSÉ CRUZ FERREIRA 18/08/2008 32,5 37,5 70 CLASSIFICADO 

194º 0892 CAMILLA DA SILVA OLIVEIRA 22/09/2008 32,5 37,5 70 CLASSIFICADO 

195º 0084 JOAO HENRIQUE LIMA PAULINO  12/10/2008 32,5 37,5 70 CLASSIFICADO 

196º 0037 CATHARINA CARVALHO DE SOUSA  10/06/2008 35 35 70 CLASSIFICADO 

197º 0297 MARIA YASMIN LIMA DE ALENCAR 05/08/2008 35 35 70 CLASSIFICADO 

198º 1195 ANA VITORIA BOTELHO REIS 11/08/2008 35 35 70 CLASSIFICADO 

199º 0750 VANESSA LOUHANNA DOS SANTOS FERREIRA 06/10/2008 37,5 32,5 70 CLASSIFICADO 

200º 0670 LUIZ ANTONIO FARIAS ROCHA SOARES 17/12/2008 40 30 70 CLASSIFICADO 

201º 0755 LETICIA DE MELO NEVES 01/04/2009 40 30 70 CLASSIFICADO 

202º 1132 LARA SOPHYE BARROS DO NASCIMENTO 18/04/2009 40 30 70 CLASSIFICADO 

203º 0040 BEATRIZ DE ALMEIDA AMORIM 23/04/2009 40 30 70 CLASSIFICADO 

204º 0698 JHENYFFER KAROLINE ESTEVAO DOS SANTOS 06/12/2009 40 30 70 CLASSIFICADO 

205º 0806 ARTHUR PIETRO FERNANDES AZEVEDO 12/08/2008 42,5 27,5 70 CLASSIFICADO 

206º 0337 SABRINA MARQUES SOUSA 04/10/2008 42,5 27,5 70 CLASSIFICADO 

207º 0163 THYFHANY HELOUISY SOUZA SILVA 05/11/2008 42,5 27,5 70 CLASSIFICADO 

208º 1069 CARLOS DANIEL RODRIGUES DE SOUSA 02/05/2009 42,5 27,5 70 CLASSIFICADO 

209º 0703 ANA CLARA RAMOS CANTANHEIDE  22/10/2008 25 42,5 67,5 CLASSIFICADO 

210º 0515 HUAN PEREIRA SOBRINHO 14/05/2008 27,5 40 67,5 CLASSIFICADO 

211º 0400 SAILE YASMIN ALENCAR DE MELO 26/04/2009 30 37,5 67,5 CLASSIFICADO 

212º 1051 ANNA CLARA HOLANDA GOMES 20/05/2009 30 37,5 67,5 CLASSIFICADO 

213º 1255 GABRIELA FERNANDES DE LIMA 15/10/2008 32,5 35 67,5 CLASSIFICADO 

214º 0549 LUIZ DAVI DO SANTOS SILVA  01/06/2009 32,5 35 67,5 CLASSIFICADO 

215º 0222 HEROLDY ARTUR DOS ANJOS SILVA 04/06/2009 32,5 35 67,5 CLASSIFICADO 



 

 

7 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  216º 0794 EVELY MISSU EDA BRASIL 04/10/2009 32,5 35 67,5 CLASSIFICADO 

217º 0293 ISADORA D'AVILA SANTOS 10/05/2008 35 32,5 67,5 CLASSIFICADO 

218º 1117 LIANNE MARIA FELIZOLA MARTINS 16/07/2008 35 32,5 67,5 CLASSIFICADO 

219º 0502 ANNY BEATRIZ BARRETO MACIEL 18/07/2008 35 32,5 67,5 CLASSIFICADO 

220º 0075 CAMILI GABRIELLE DE SOUZA DANTAS 15/10/2008 35 32,5 67,5 CLASSIFICADO 

221º 0562 PRICILA MARTINEZ MONTEIRO 30/12/2008 35 32,5 67,5 CLASSIFICADO 

222º 0340 ENRIQUE PESSOA DA SILVA 20/02/2009 35 32,5 67,5 CLASSIFICADO 

223º 0133 FERNANDO MARCIO LOPES DA SILVA JUNIOR 19/08/2009 35 32,5 67,5 CLASSIFICADO 

224º 0492 LARA PEREIRA PINTO 27/09/2009 35 32,5 67,5 CLASSIFICADO 

225º 0018 LUIS HENRIQUE SOUZA SILVA 13/06/2008 37,5 30 67,5 CLASSIFICADO 

226º 1089 ELOISA MUNIZ SILVA 01/09/2009 37,5 30 67,5 CLASSIFICADO 

227º 0628 KARLOS VINICIUS LIMA LEAL 10/02/2009 40 27,5 67,5 CLASSIFICADO 

228º 0101 CARLOS EDUARDO PESSOA DE LIMA 03/12/2009 40 27,5 67,5 CLASSIFICADO 

229º 0410 ISAAC MAGALHÃES DA SILVA 07/08/2008 42,5 25 67,5 CLASSIFICADO 

230º 0013 DANILO ALGUSTO XAVIER OLIVEIRA 15/10/2008 27,5 37,5 65 CLASSIFICADO 

231º 0033 MARIA EDUARDA DIAS XAVIER 14/12/2008 27,5 37,5 65 CLASSIFICADO 

232º 1161 MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 11/04/2008 30 35 65 CLASSIFICADO 

233º 0501 RIKELME MENDES LOMAS 16/07/2008 30 35 65 CLASSIFICADO 

234º 0154 LETICIA GALDÊNCIO OLIVEIRA 27/08/2008 30 35 65 CLASSIFICADO 

235º 1245 CASSIA YESHUA PEREIRA DE OLIVERA 30/12/2008 30 35 65 CLASSIFICADO 

236º 0580 LUIZ GUSTAVO SOARES TEIXEIRA 30/01/2009 30 35 65 CLASSIFICADO 

237º 0158 ENMILYA NASCIMENTO KJAER 05/04/2009 30 35 65 CLASSIFICADO 

238º 0924 DANIEL VINICIUS LIMA DUARTE 13/04/2009 30 35 65 CLASSIFICADO 

239º 0359 SOFIA VIEIRA ALVES 09/03/2008 32,5 32,5 65 CLASSIFICADO 

240º 1150 ESTEPHANY MELVILLY DE SOUZA ALVES  30/06/2008 32,5 32,5 65 CLASSIFICADO 

241º 0406 GYSELLE DA SILVA SOUSA 16/07/2008 32,5 32,5 65 CLASSIFICADO 

242º 0740 MELISSA SANTOS OLIVEIRA 31/08/2008 32,5 32,5 65 CLASSIFICADO 

243º 1092 LORENA COSSE DE ALMADA 03/03/2009 32,5 32,5 65 CLASSIFICADO 

244º 0783 ARTUR SICSÚ NASCIMENTO 06/11/2009 32,5 32,5 65 CLASSIFICADO 

245º 0198 ANA LUIZA CRUZ BARBOSA CAVALCANTE 08/02/2008 35 30 65 CLASSIFICADO 

246º 0556 JOÃO PEDRO CAIGARO MARQUES PEREIRA 20/04/2008 35 30 65 CLASSIFICADO 

247º 0717 VITOR EMANUEL SOUSA ALMEIDA 10/05/2008 35 30 65 CLASSIFICADO 

248º 0691 ISABEL CORTEZ DOS SANTOS 19/08/2008 35 30 65 CLASSIFICADO 

249º 1263 EDUARDA LIA DE SOUZA SERRÃO 11/09/2008 35 30 65 CLASSIFICADO 

250º 0149 GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA BEZERRA 18/12/2008 35 30 65 CLASSIFICADO 

251º 0593 IKARO IWAN SANTOS LAURINDO 15/01/2009 35 30 65 CLASSIFICADO 

252º 0774 EDUARDA GABRIELLA COSTA RODRIGUES 28/03/2009 35 30 65 CLASSIFICADO 

253º 0188 GABRIEL MULLER NOBRE 11/03/2008 37,5 27,5 65 CLASSIFICADO 

254º 0913 MURILO RODRIGUES DE OLIVEIRA 17/05/2009 37,5 27,5 65 CLASSIFICADO 

255º 0131 RAFAELA DOS SANTOS KLUSENER 02/09/2009 37,5 27,5 65 CLASSIFICADO 

256º 1033 LARISSA GABRIELA OLIVEIRA PEREIRA 16/09/2008 40 25 65 CLASSIFICADO 

257º 0908 ISAQUE ASAFFE FERNANDES DE SOUZA 27/01/2009 40 25 65 CLASSIFICADO 

258º 0472 RODRIGO CASSIANO NOGUEIRA SILVA 04/03/2009 40 25 65 CLASSIFICADO 

259º 0174 JENNEFER DE OLIVEIRA ASSÍS 08/01/2008 22,5 40 62,5 CLASSIFICADO 



 

 

8 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  260º 0952 ANA SOPHIA SOUSA PEREIRA 26/10/2008 27,5 35 62,5 CLASSIFICADO 

261º 0120 JULIA ALVES DE MELO 07/11/2008 27,5 35 62,5 CLASSIFICADO 

262º 0635 MARIA LUIZA SANTOS E LIMA 18/04/2009 27,5 35 62,5 CLASSIFICADO 

263º 0707 TEREZA NATHÁLIA D'AVILA MAGALHÃES  23/11/2009 27,5 35 62,5 CLASSIFICADO 

264º 0123 MARIA EDUARDA AMBE CORREA 06/02/2008 30 32,5 62,5 CLASSIFICADO 

265º 0199 REBECA ALMEIDA LEAL 23/06/2008 30 32,5 62,5 CLASSIFICADO 

266º 0883 RAYNNER VICENTE SOUZA NETO 28/06/2008 30 32,5 62,5 CLASSIFICADO 

267º 0117 DANIEL ASAPH BARROS FERNANDES 20/09/2008 30 32,5 62,5 CLASSIFICADO 

268º 1072 MARIA CLARA DAMASCENO BENEDICTO 23/11/2008 30 32,5 62,5 CLASSIFICADO 

269º 0888 ANA VITÓRIA DA SILVA BARBOSA 22/01/2009 30 32,5 62,5 CLASSIFICADO 

270º 0172 CAMILA MELLO DE FREITAS CAMARA 30/01/2009 30 32,5 62,5 CLASSIFICADO 

271º 0181 ANNA BEATRIZ COELHO DA SILVA 30/01/2009 30 32,5 62,5 CLASSIFICADO 

272º 0346 SAMARA SILVA ARAUJO 18/03/2009 30 32,5 62,5 CLASSIFICADO 

273º 0837 ADRIANE VITÓRIA BONATES CARDOZO 10/05/2009 30 32,5 62,5 CLASSIFICADO 

274º 0345 VICTOR GABRIEL BRÍGIDO DE SOUZA  01/07/2009 30 32,5 62,5 CLASSIFICADO 

275º 0921 ISADORA KARINE PEREIRA OLIVEIRA 06/07/2008 32,5 30 62,5 CLASSIFICADO 

276º 0647 ENDRY NÍCOLAS MARTINS SILVEIRA 21/09/2008 32,5 30 62,5 CLASSIFICADO 

277º 0690 ISAAC CASTILHO DE CARVALHO 11/11/2008 32,5 30 62,5 CLASSIFICADO 

278º 0880 GABRIELA MONTEIRO DO NASCIMENTO 01/12/2009 32,5 30 62,5 CLASSIFICADO 

279º 1168 STEPHANY ARAUJO CUNHA SERRA 09/08/2008 35 27,5 62,5 CLASSIFICADO 

280º 1009 WILTER CARLOS NASCIMENTO DE OLIVEIRA  14/10/2008 35 27,5 62,5 CLASSIFICADO 

281º 0042 ADRIANO BRANDÃO DOS SANTOS 20/11/2008 35 27,5 62,5 CLASSIFICADO 

282º 0633 ANA JULIA BLANCO FERNANDES 10/12/2008 35 27,5 62,5 CLASSIFICADO 

283º 0036 JOAO PEDRO FREIRES VIEIRA ARRABAL 27/05/2009 35 27,5 62,5 CLASSIFICADO 

284º 0603 LUISA BERREDO CANTANHEDE 07/10/2009 35 27,5 62,5 CLASSIFICADO 

285º 0193 SHAYLLA SUYANNE GOIS DE SOUZA  03/04/2019 35 27,5 62,5 CLASSIFICADO 

286º 0975 MARIANA DOS PASSOS MORAIS 21/08/2008 40 22,5 62,5 CLASSIFICADO 

287º 1123 ANNA LUISA DA SILVA VISGUEIRA 30/08/2008 22,5 37,5 60 CLASSIFICADO 

288º 0887 AGDA LARITZA LUZ ARAUJO 09/04/2008 25 35 60 CLASSIFICADO 

289º 0765 SARAH GABRIELA DOS SANTOS BARROS 04/10/2009 25 35 60 CLASSIFICADO 

290º 0823 ZAIH LIRA AMORIM 13/12/2009 25 35 60 CLASSIFICADO 

291º 1027 RUTH LENNYE DE OLIVEIRA MEDEIROS 04/10/2008 27,5 32,5 60 CLASSIFICADO 

292º 0512 HELENA MENEZES BARAUNA MAGALHAES 22/11/2008 27,5 32,5 60 CLASSIFICADO 

293º 0389 CAIO RENAN FROES DE ALMEIDA 20/12/2008 27,5 32,5 60 CLASSIFICADO 

294º 0373 MURILO LIMA BRITO 03/01/2009 27,5 32,5 60 CLASSIFICADO 

295º 0170 MARIA ELIZABETH NÉ DE ALMEIDA 05/04/2009 27,5 32,5 60 CLASSIFICADO 

296º 0821 ANDRYA LETICIA VIEIRA PONTES 12/05/2008 30 30 60 CLASSIFICADO 

297º 0565 HEITOR CONTREIRAS DE SOUZA 07/07/2008 30 30 60 CLASSIFICADO 

298º 0918 ISABELLE CAVALCANTE BAZAN 08/09/2008 30 30 60 CLASSIFICADO 

299º 0134 LUDMILA TERTO ALVES DA SILVA 27/08/2008 32,5 27,5 60 CLASSIFICADO 

300º 0300 RAFAEL TORQUATO WEBER 18/06/2009 32,5 27,5 60 CLASSIFICADO 

301º 0136 DIEGO AYRON RICHIL CARDOSO DE JESUS 06/09/2009 32,5 27,5 60 CLASSIFICADO 

302º 0127 JONATHAN OTHNIEL BAKSH JUNIOR 16/09/2008 37,5 22,5 60 CLASSIFICADO 

303º 0800 ROSANA LORREN BATISTA 26/09/2008 37,5 22,5 60 CLASSIFICADO 



 

 

9 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  304º 0710 EVELYN ALVES MOURA 20/03/2009 20 37,5 57,5 CLASSIFICADO 

305º 0542 MICAEL LUCAS DE SOUZA LIMA APOLINÁRIO 23/06/2008 25 32,5 57,5 CLASSIFICADO 

306º 1096 JOÃO ÍCARO DA SILVA PAIVA 28/06/2008 25 32,5 57,5 CLASSIFICADO 

307º 0767 EVELLY SOPHIA IVO LUNA 21/04/2008 27,5 30 57,5 CLASSIFICADO 

308º 0574 MAILE ALINE FERREIRA CORREIA 10/05/2008 27,5 30 57,5 CLASSIFICADO 

309º 1283 ANA VICTORIA NUNES CARDOSO 27/02/2009 27,5 30 57,5 CLASSIFICADO 

310º 0029 MARIA EMANOELA CUNHA PEREIRA  28/05/2009 27,5 30 57,5 CLASSIFICADO 

311º 0215 HANNA LOHANY GARRIDO CORDEIRO  24/08/2008 32,5 25 57,5 CLASSIFICADO 

312º 0919 YARA CHRISTINI PEREIRA DA SILVA 26/08/2008 32,5 25 57,5 CLASSIFICADO 

313º 0412 GABRIELLY AIRES SILVA 23/07/2008 35 22,5 57,5 CLASSIFICADO 

314º 0159 HELOISA DA COSTA RODRIGUES 20/01/2009 35 22,5 57,5 CLASSIFICADO 

315º 0708 ARTUR MONTEIRO MATOS 01/06/2009 35 22,5 57,5 CLASSIFICADO 

316º 0759 JOÃO MATEUS MEGIAS DA SILVA 01/07/2009 35 22,5 57,5 CLASSIFICADO 

317º 0216 ANABELLE VICTORIA ALVES SILVA 24/07/2009 20 35 55 CLASSIFICADO 

318º 0106 SOPHIA LANA LAVAREDA DERZI 15/05/2009 22,5 32,5 55 CLASSIFICADO 

319º 0155 BEATRICY JHONSON SOUZA CAVALCANTE 07/01/2008 25 30 55 CLASSIFICADO 

320º 0835 EMILLY RESENDE RILKE 24/07/2008 25 30 55 CLASSIFICADO 

321º 0798 ANA CRISTINA SANTOS TIRELLI 06/03/2009 25 30 55 CLASSIFICADO 

322º 0775 REBECA PEIXOTO LOPES 08/03/2009 25 30 55 CLASSIFICADO 

323º 0332 RAFAELLA  AVELINO MESSCHMIDT 30/03/2009 25 30 55 CLASSIFICADO 

324º 0836 ISADORA DE ANDRADE VIEIRA 23/05/2009 25 30 55 CLASSIFICADO 

325º 1188 ANA BEATRIZ MOARES ALEXANDRE 25/03/2009 27,5 27,5 55 CLASSIFICADO 

326º 1262 CAMILLY SOUSA LINS 05/08/2009 27,5 27,5 55 CLASSIFICADO 

327º 0252 WINNIE VALENTTYNE FERREIRA BRASIL 03/10/2009 27,5 27,5 55 CLASSIFICADO 

328º 0270 BRAYAN MACHADO BARBOSA 10/01/2008 30 25 55 CLASSIFICADO 

329º 0160 ISABELLY COSTA DA SILVA 17/05/2008 30 25 55 CLASSIFICADO 

330º 0631 LUKAS JHENYSON FEITOSA SILVA 15/04/2009 30 25 55 CLASSIFICADO 

331º 0756 BEATRIZ PACHECO PERES 18/07/2008 32,5 22,5 55 CLASSIFICADO 

332º 1090 ANIELY BEATRIZ XAVIER SOUZA 21/07/2008 32,5 22,5 55 CLASSIFICADO 

333º 0068 LUÍS GUILHERME DE SOUZA E SOUSA 05/02/2008 35 20 55 CLASSIFICADO 

334º 0317 LUÍZA REIS MOTA GARCIA 17/05/2009 37,5 17,5 55 CLASSIFICADO 

335º 0811 AMANDA SOUZA ROCHA 09/06/2008 17,5 35 52,5 CLASSIFICADO 

336º 0140 LUCAS JOSÉ ASSUNÇÃO SIMÃO 08/05/2008 20 32,5 52,5 CLASSIFICADO 

337º 0490 EDUARDA PRECILA CAMPOS DOS SANTOS 26/10/2008 20 32,5 52,5 CLASSIFICADO 

338º 0611 LORHAN FELIPE DAS NEVES CARNEIRO 31/01/2009 22,5 30 52,5 CLASSIFICADO 

339º 0224 JOÃO PEDRO FERST PEREIRA 18/09/2008 25 27,5 52,5 CLASSIFICADO 

340º 0753 DHIOGO CAVALCANTE ADORIAN 21/12/2008 25 27,5 52,5 CLASSIFICADO 

341º 0124 MARIA VITÓRIA REZENDE COSTA 31/08/2009 25 27,5 52,5 CLASSIFICADO 

342º 0801 SALATIEL HENRIQUE SOUZA ROCHA 06/01/2008 27,5 25 52,5 CLASSIFICADO 

343º 0518 TAKEZO SILVA DE ASSIS 21/11/2008 27,5 25 52,5 CLASSIFICADO 

344º 1103 HENRIQUE GOMES ROCHA 04/02/2009 27,5 25 52,5 CLASSIFICADO 

345º 0744 ANA LUÍZA MAIA PARENTE 06/05/2009 27,5 25 52,5 CLASSIFICADO 

346º 0258 PEDRO ARTHUR FREITAS FERREIRA 20/01/2009 32,5 20 52,5 CLASSIFICADO 

347º 1019 YASMIM ANTONIA COSTA DA SILVA  20/08/2008 12,5 37,5 50 CLASSIFICADO 



 

 

10 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  348º 1200 CAIO GABRIEL DA SILVA MELO 11/11/2008 20 30 50 CLASSIFICADO 

349º 0356 GABRIELA CARNEIRO DE BRITTO 18/05/2009 20 30 50 CLASSIFICADO 

350º 0011 HILLARY JASMINE DE SOUZA NASCIMENTO 04/06/2009 20 30 50 CLASSIFICADO 

351º 0280 ADRIANO MANOEL NOGUEIRA BATISTA 18/08/2008 22,5 27,5 50 CLASSIFICADO 

352º 0545 YASMIN SOPHIA DA SILVA SOARES 05/01/2009 22,5 27,5 50 CLASSIFICADO 

353º 0789 FABIO MIGUEL VERISSIMO DE ANDRADE 28/01/2009 22,5 27,5 50 CLASSIFICADO 

354º 0110 SOPHIE DEMÉTRIO MAGALHÃES DA SILVA 05/06/2009 22,5 27,5 50 CLASSIFICADO 

355º 0261 HADASSA ANDRADE ALVES 29/05/2008 25 25 50 CLASSIFICADO 

356º 0563 HIRENE ELISMAR MARTINEZ GONZALEZ 15/10/2008 25 25 50 CLASSIFICADO 

357º 0433 GEAN SOUZA DANTAS 07/12/2008 25 25 50 CLASSIFICADO 

358º 0906 JOÃO LUKAS RODRIGUES ARAUJO 15/04/2009 25 25 50 CLASSIFICADO 

359º 0234 AARON GASPER MONTEIRO TRINDADE 28/06/2008 27,5 22,5 50 CLASSIFICADO 

360º 1265 ANNA BEATRIZ VIEIRA LEAL 30/06/2008 27,5 22,5 50 CLASSIFICADO 

361º 0598 BEATRIZ SOARES CUSTODIO 07/04/2009 27,5 22,5 50 CLASSIFICADO 

362º 0864 MIGUEL DA SILVA ALVES MATOS 05/06/2009 27,5 22,5 50 CLASSIFICADO 

363º 1088 ARTHUR LIMA FERREIRA 07/08/2009 27,5 22,5 50 CLASSIFICADO 

364º 1279 SAMUEL MADSEN SARTOR 11/08/2008 30 20 50 CLASSIFICADO 

365º 0777 OTONIEL FERREIRA DE SOUZA NETO 31/01/2009 37,5 12,5 50 CLASSIFICADO 

366º 0739 ALLEXANDRE WENDER BATISTA DOS SANTOS 16/10/2009 15 32,5 47,5 CLASSIFICADO 

367º 0128 ISADORA LIMA SOARES BEZERRA 19/05/2009 17,5 30 47,5 CLASSIFICADO 

368º 1206 CÉSAR VINICIUS NASCIMENTO MORAES 14/12/2009 17,5 30 47,5 CLASSIFICADO 

369º 0520 RUAN MATEUS ARAÚJO SILVA RABELO 01/03/2009 20 27,5 47,5 CLASSIFICADO 

370º 0086 GABRIEL DE SOUSA CADETE 01/07/2009 20 27,5 47,5 CLASSIFICADO 

371º 1108 NASSARA FERREIRA XAUD 28/08/2008 22,5 25 47,5 CLASSIFICADO 

372º 0005 ISABEL BATISTA ALVES NETA 24/03/2009 22,5 25 47,5 CLASSIFICADO 

373º 0061 EDUARDO HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS 19/04/2009 22,5 25 47,5 CLASSIFICADO 

374º 1277 GREGORIO MADSEN PSZYBYLSKI 22/08/2009 22,5 25 47,5 CLASSIFICADO 

375º 0901 LIVIO GUILHERME LIMA DE FREITAS 01/09/2009 25 22,5 47,5 CLASSIFICADO 

376º 0378 ADRIELY CRISTINY SOARES PANTOJA 12/08/2008 27,5 20 47,5 CLASSIFICADO 

377º 0460 JOÂO RICARDO COUTINHO MANGABEIRA 19/08/2009 37,5 10 47,5 CLASSIFICADO 

378º 0988 EMANUEL BRITO MACHADO SENA 20/06/2008 12,5 32,5 45 CLASSIFICADO 

379º 1118 GABRIELA LIMA ARAÚJO 25/02/2009 17,5 27,5 45 CLASSIFICADO 

380º 0153 SOPHIA MARIANE MARTINS DE LIMA 22/03/2009 17,5 27,5 45 CLASSIFICADO 

381º 0459 GABRIEL GONÇALO VITORINO LIMA 01/06/2009 17,5 27,5 45 CLASSIFICADO 

382º 0930 CESAR SILVEIRA PONTES 21/04/2008 22,5 22,5 45 CLASSIFICADO 

383º 0505 KELWEN SAN FERREIRA SILVA 24/07/2008 22,5 22,5 45 CLASSIFICADO 

384º 1056 LUIZ VITOR CERVEIRA DE MELO PEREIRA 04/03/2009 22,5 22,5 45 CLASSIFICADO 

385º 0961 SAMANTHA RAFAELA ALVARENGA DUARTE 21/04/2009 15 27,5 42,5 CLASSIFICADO 

386º 1045 LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA LEITE  09/07/2008 17,5 25 42,5 CLASSIFICADO 

387º 0687 NICOLLAS RONALD DE OLIVEIRA 08/08/2008 20 22,5 42,5 CLASSIFICADO 

388º 0355 RANDHUS WILSON SILVA DA SILVA 03/02/2009 20 22,5 42,5 CLASSIFICADO 

389º 0109 JULIA VITÓRIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 08/10/2008 22,5 20 42,5 CLASSIFICADO 

390º 0462 AMOS GABRIEL MARTINS DA SILVA  25/07/2009 22,5 20 42,5 CLASSIFICADO 

391º 1185 ARTHUR VINICIUS ARAUJO SILVA CASTRO 12/02/2008 25 17,5 42,5 CLASSIFICADO 



 

 

11 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  392º 0969 ELIAS RODRIGUES SAMPAIO 11/06/2008 25 17,5 42,5 CLASSIFICADO 

393º 0392 JOÃO FELIPE GAMA ANDRADE DOS SANTOS 28/01/2009 25 17,5 42,5 CLASSIFICADO 

394º 0104 ANTHONY GABRIEL VIEIRA MARTINS DA SILVA 01/06/2009 17,5 22,5 40 CLASSIFICADO 

395º 0721 TÁRSYLLA IZIDORO CARVALHO FARIAS 04/06/2009 17,5 22,5 40 CLASSIFICADO 

396º 1229 LUIS GUSTAVO DE SOUSA NASCIMENTO 22/08/2008 20 20 40 CLASSIFICADO 

397º 0619 JULIA OLIVEIRA DE CARVALHO 02/12/2009 20 20 40 CLASSIFICADO 

398º 0024 SARA ESHILEY DE CARVALHO MONTENEGRO 19/09/2008 15 22,5 37,5 CLASSIFICADO 

399º 0552 HUGO DANIEL QUEIROZ MARANHÃO 18/10/2008 15 22,5 37,5 CLASSIFICADO 

400º 0788 ANTONY GABRIEL DA SILVA LIMA 10/02/2008 17,5 20 37,5 CLASSIFICADO 

401º 0674 PEDRO HENRIQUE PORTO COELHO 08/08/2009 17,5 20 37,5 CLASSIFICADO 

402º 0183 GABRIEL SAMPAIO SIMÕES 01/09/2009 17,5 20 37,5 CLASSIFICADO 

403º 0634 KAMILA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA 08/07/2008 20 17,5 37,5 CLASSIFICADO 

404º 0087 ANA CLARA DA SILVA LOPES 24/04/2009 12,5 22,5 35 CLASSIFICADO 

405º 0432 ENZO GABRIEL ARAUJO NASCIMENTO 03/01/2009 15 20 35 CLASSIFICADO 

406º 0152 ANA CLARA FONSECA LOBATO 28/02/2009 15 20 35 CLASSIFICADO 

407º 1194 THIAGO DA SILVA 16/08/2008 20 15 35 CLASSIFICADO 

408º 0763 RHAYAN RODRIGUES DA SILVA 10/07/2008 12,5 20 32,5 CLASSIFICADO 

409º 1268 PEDRO ARTHUR QUEIROZ DOS SANTOS 04/09/2008 12,5 20 32,5 CLASSIFICADO 

410º 0807 JOÃO MATEUS BALICO MAYER DA SILVA 14/10/2008 12,5 20 32,5 CLASSIFICADO 

411º 0926 ANA CLARA VASCONCELOS ALTOE 15/11/2008 15 17,5 32,5 CLASSIFICADO 

412º 1266 JHULE QUEIROZ VIEIRA 03/01/2009 15 17,5 32,5 CLASSIFICADO 

413º 0486 MYRELLA DA SILVA TORREIAS 30/10/2008 17,5 15 32,5 CLASSIFICADO 

414º 0612 ERICK EDUARDO NASCIMENTO MACHADO 24/10/2008 20 12,5 32,5 CLASSIFICADO 

415º 1199 RENATO HOLANDA DE OLIVEIRA  04/01/2008 12,5 17,5 30 CLASSIFICADO 

416º 0243 GUSTAVO DE OLIVEIRA ALMEIDA 28/12/2008 12,5 17,5 30 CLASSIFICADO 

417º 0479 GABRIEL DUARTE CARVALHO 03/06/2009 12,5 17,5 30 CLASSIFICADO 

418º 1119 MAYARA VITÓRIA DEMETRIO MAGALHÃES 
MESQUITA 

06/11/2008 10 17,5 27,5 
DESCLASSIFICADO 

419º 0063 PEDRO HENRRIQUE LIMA DEMETRIO 24/11/2008 15 12,5 27,5 DESCLASSIFICADO 

420º 0417 OTAVIO VICTOR SOUZA CORDEIRO 06/08/2009 15 12,5 27,5 DESCLASSIFICADO 

421º 0436 NIVALDO COSTA DA SILVA FILHO 03/04/2009 12,5 12,5 25 DESCLASSIFICADO 

422º 0168 HEYTOR MARTINS SOUSA 01/08/2009 15 10 25 DESCLASSIFICADO 

423º 0524 IASMIM BARROS DE SOUZA  16/07/2008 7,5 12,5 20 DESCLASSIFICADO 

424º 0970 EMANUELA NAHUANA BARBOSA DA SILVA 06/10/2009 10 10 20 DESCLASSIFICADO 

425º 0931 RAFAEL FÚLVIO KAMPF COSTA SOUZA 28/02/2008 2,5 0 2,5 DESCLASSIFICADO 

426º 1078 WANDERSON MACEDO DA SILVEIRA FILHO 23/08/2008 2,5 0 2,5 DESCLASSIFICADO 

427º 0646 ANDREZA SOUSA SANTOS 06/11/2008 2,5 0 2,5 DESCLASSIFICADO 

428º 0664 ANA VITORIA SILVA DA CONCEIÇÃO 17/01/2009 2,5 0 2,5 DESCLASSIFICADO 

429º 1143 JOSÉ ARTHUR FARIAS SOARES LEITE 18/04/2009 2,5 0 2,5 DESCLASSIFICADO 

430º 0943 YASMINI THURY BARBOSA 06/10/2009 2,5 0 2,5 DESCLASSIFICADO 

431º 0826 ESTHER LÍVIA GOMES SILVA ICASSATTI 
MENDES 

05/12/2009 2,5 0 2,5 
DESCLASSIFICADO 

432º 1153 RODRIGO MEZOMO VIEIRA 22/07/2008 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

433º 0204 MARIA EDUARDA DE SOUSA FORTE 10/09/2008 0 0 0 DESCLASSIFICADO 

 

 


